

# POSEGREGUJMY ŚMIECI

Na początku roku do klientów ciechocińskiego Ekociechu dotarła deklaracja o przystąpieniu do programu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Do tej pory podpisaną deklarację do siedziby firmy dostarczyło ok. 30% klientów. Zobaczmy dlaczego warto skorzystać z tej oferty.

Zgodnie z wcześniejszymi deklaracjami władz spółki za wywóz segregowanych śmieci zapłacimy mniej. Ekociech dostarczy swoim klientom worki w trzech kolorach. Do każdego koloru będziemy wrzucać inny rodzaj odpadów. Jako uczestnik akcji musimy zadeklarować przestrzeganie zasad segregacji oraz zgodnie z kalendarzem wywozu śmieci wystawić worki przy swojej posesji. Uczestnictwo w programie oczywiście nie zwalnia mieszkańców z obowiązku posiadania podpisanej umowy z przedsiębiorcą posiadającym

zezwoleń na prowadzenie działalności w zakresie odbioru odpadów komunalnych.

Choć lista odpadów nie jest krótka, to wierzymy, że podobnie jak w przypadku dzwonów, które znajdują się na terenie Ciechocinka mieszkańcy przyzwyczają się do systemu kolorów i wezmą udział w programie segregacji. Zdrój Ciechociński będzie kibicował tej akcji, a na naszych łamach będziemy informować o jej efektach.

Red.

## Co i gdzie wrzucać?

### Worek zielony - odpady szklane

Do tego worka powinny trafić: wszelkiego rodzaju puste opakowania szklane, butelki po napojach, winie, piwie, i innym alkoholu, słoiki i naczynia szklane.

**NIE WOLNO WRZUCAĆ** - porcelany, szyb, luster, żarówek, świetlówek itp.

### Worek niebieski - odpady papierowe

Do tego worka wrzucamy: książki, zeszyty, gazety, tekturę, torby i kartony papierowe;

**NIE WOLNO WRZUCAĆ** - Papieru zabrudzonego i tłustego, papieru z dodatkiem folii i aluminium, czyli odpadu wielomateriałowego np. tetrapak

### Worek żółty – odpady plastikowe i metalowe

Do tego worka powinny trafić - czyste opakowania po napojach i innych płynach oraz po chemii gospodarczej, czyste kubki i opakowania plastikowe po produktach spożywczych np. mlecznych, czyste folie i worki foliowe, pojemniki oznaczone symbolami PET, HDPE, PE, PP, czyste puszki po napojach i konserwach, drobny złom żelazny i z metali kolorowych, folie aluminiowe, zakrętki i kapsle.

**NIE WOLNO WRZUCAĆ** - opakowań po lekarstwach, środkach ochrony roślin i innych silnych chemikaliach, zabawek, klisz fotograficznych, plastikowych wyrobów technicznych, styropianu i innych odpadów wielomateriałowych, opakowań po lakierach i aerozalach, baterii, części samochodowych.